
NÚMERO 62 

Lunes 31 de marzo de 2025
16683

CONSEJERÍA DE GESTIÓN FORESTAL Y MUNDO RURAL

RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 2025, de la Dirección General de Gestión 
Forestal, Caza y Pesca, por la que se establecen los periodos y días hábiles 
de caza para la temporada 2025-2026. (2025061188)

El artículo 44.4 de la Ley 14/2010, de 9 de diciembre, de caza de Extremadura, en su mo-
dificación aprobada por la Ley 5/2022, de 25 de noviembre, de medidas de mejora de los 
procesos de respuesta administrativa a la ciudadanía y para la prestación útil de los servicios 
públicos, establece que “los periodos y días hábiles de caza para las distintas especies y mo-
dalidades, así como las especies cazables para cada temporada se establecerán, oído el Con-
sejo Extremeño de Caza, mediante resolución motivada de la persona titular de la Dirección 
General competente en materia de caza que será objeto de publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura y que podrá ser objeto de modificación en caso de circunstancias sobrevenidas”.

Considerando que la Resolución de 20 de marzo de 2024, de esta Dirección General, que es-
tablecía los periodos y días hábiles de caza para la temporada 2024/2025, finaliza su vigencia 
el próximo día 31 de marzo. Y teniendo en cuenta que la temporada de caza 2025-2026 se 
inicia el próximo día 1 de abril, se hace necesario establecer los periodos hábiles que regirán 
para dicha temporada.

Por tanto, en aplicación de los artículos citados, oído el Consejo Extremeño de Caza, 

RESUELVO:

Aprobar el calendario de periodos y días hábiles para las distintas especies y modalidades que 
figura en el anexo a esta resolución durante la temporada de caza 2025-2026.

Mérida, 25 de marzo de 2025.

El Director General de Gestión Forestal, 
Caza y Pesca,

RICARDO ROMERO PASCUA



NÚMERO 62 

Lunes 31 de marzo de 2025
16684

Resumen periodos hábiles 2025/2026



NÚMERO 62 

Lunes 31 de marzo de 2025
16685

Resumen periodos hábiles 2025/2026

• • •


		2025-03-28T14:56:48+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




